
UCHWAŁA NR XIX/148/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 24 września 2020 r.

w sprawie wyrażenia woli przejęcia na własność Gminy Bardo odcinka drogi powiatowej nr 3340 D 
w granicach miejscowości Bardo, na odcinku od drogi krajowej nr 8 do miejscowości Opolnica 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyrazić wolę przejęcia od Powiatu Ząbkowickiego odcinka drogi powiatowej nr 3340 D w granicach 
miejscowości Bardo, na odcinku od drogi krajowej nr 8 do miejscowości Opolnica, w granicach działek nr 268/2 
i 172, obręb Bardo, będącej w zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: SELVS-QRVZU-THMPR-UYKMO-SXOPR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Gmina Bardo pozyskała w roku 2018, w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 
Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej dotację na przebudowę ulicy Głównej, Kolejowej 
i placu Wolności, w wysokości 1636065,23 zł i zrealizowała zadanie o łącznej wartości 3122910,90 zł, dotyczące 
między innymi modernizacji odcinka ulicy Głównej będącej w zarządzie Gminy Bardo, mając w swoich dalszych 
planach kontynuowanie zadania w zakresie pozostałego odcinka drogi ulicy Głównej zarządzanej przez Powiat 
Ząbkowicki. Wspólna realizacja zadania poprzez udzielenie wsparcia finansowego dla powiatu jak również 
pełnienia funkcji inwestora zastępczego była już wówczas przedmiotem rozważań ustawowych zarządców drogi 
ulicy Głównej, podzielonej na dwie różne kategorie w sposób technicznie i organizacyjnie nieuzasadniony. W roku 
2019 podjęliśmy wspólnie z Powiatem Ząbkowickim decyzję o konieczności kontynuowania zadania 
inwestycyjnego na ulicy Głównej i w ramach porozumienia, przy naszym wsparciu finansowym w wysokości 
18450,- zł, wykonaliśmy niezbędną dokumentację projektową dla przebudowy drogi powiatowej - ulicy Głównej 
i Noworudzkiej w Bardzie. Z uwagi na wielkość zadania, które wg kosztorysu inwestorskiego wynosi 3404490,- zł, 
Powiat Ząbkowicki wraz z Gminą Bardo nie jest w stanie sfinansować go wyłącznie z własnych środków 
w związku z czym, tak jak i w przypadku naszych dróg, został złożony wniosek do Wojewody Dolnośląskiego 
w ramach ogłoszonego naboru do Funduszu Dróg Samorządowych. Niezależnie od wyników naboru w 2020 r. 
należy rozważyć i przygotować procedurę nabycia do zasobu gminnego rzeczonej drogi po uprzedniej zmianie jej 
kategorii z drogi powiatowej na gminną. W ten sposób zostanie uporządkowana sprawa zarządzania drogą, za 
której stan, w granicach administracyjnych miasta Bardo, powinien odpowiadać Burmistrz co ułatwiłoby jej letnie 
i zimowe utrzymywanie. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: SELVS-QRVZU-THMPR-UYKMO-SXOPR. Podpisany Strona 1




